Проект
Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от .  .  г.  №
О внесении изменений в постановление  от 22.12.2017г. № 89А"Об утверждении бюджетного прогноза Перемиловского сельского поселения на долгосрочный период".

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Перемиловском сельском поселении, Администрация Перемиловского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменение в пункт 3 приложения к постановлению Администрации Перемиловского сельского поселения  от 22.12.2017 № 89А «Об утверждении бюджетного прогноза Перемиловского сельского поселения на долгосрочный период», изложив его в новой редакции:

"Прогноз основных характеристик бюджета Перемиловского сельского поселения
Бюджет Перемиловского сельского поселения  на долгосрочный период прогнозирован сбалансированным.
В соответствии с прогнозом бюджета Перемиловского сельского поселения на 2017 год доходы составили 8849,2 тыс. рублей, на 2018 год доходы составили 8049,6 тыс. рублей, на 2019 год 7765,0 тыс. рублей, на 2020 год 7347,5 тыс. рублей, на 2021 год 6628,6 тыс. рублей на 2022 год 6548,1 тыс. рублей.  За данный период мы имеем снижение  поступления в 2018 г  на 9% к 2017г., в 2019г. 3,5% за счет уменьшения  безвозмездных поступлений.

Расходы бюджета Перемиловского сельского поселения на 2017 год расходы составили 8918,3 тыс. рублей, на 2018 год расходы составили 7756,1 тыс.рублей, на 2019 год 8586,7 тыс. рублей, на 2020 год 7347,5 тыс. рублей, на 2021 год 6628,6 тыс. рублей на 2022 год 6548,1 тыс. рублей.
        Основные характеристики бюджета Перемиловского сельского поселения представлены в приложении 1 к бюджетному прогнозу."
    2. Внести изменение в приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Перемиловского сельского поселения» к бюджетному прогнозу Перемиловского сельского поселения на долгосрочный период, изложив его в новой редакции (приложение 1).

       3. Внести изменение в приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Перемиловского сельского поселения» к бюджетному прогнозу Перемиловского сельского поселения на долгосрочный период, изложив его в новой редакции (приложение 2).

   4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника финансового отдела  Мочалову Т.И.
        5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                          Зайчиков А.Н.
                                                                                          Приложение № 1
Прогноз основных характеристик

бюджета Перемиловского сельского поселения
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Доходы бюджета  всего
	8849,2
	8049,6
	7765,0
	7347,5
	6628,6
	6548,1

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	1320,1
	926,3
	861,0
	869,0
	869,0
	869,0

	1.2.
	- неналоговые доходы
	144,6
	394,0
	139,0
	139,0
	139,0
	139,0

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	7384,5
	6729,3
	6765,0
	6339,5
	5620,6
	5540,1

	2.
	Расходы бюджета  всего
	8918,3
	7756,1
	8586,7
	7347,5
	6628,6
	6548,1

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	4905,4
	7114,5
	7720,0
	6662,8
	6490,9
	6490,9

	2.2.
	-на непрограммные направления расходов бюджета
	4012,9
	641,6
	866,7
	684,7
	137,7
	57,2

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-69,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-69,1
	293,5
	821,7
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	5.1.
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	За счет переходящего остатка
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                        Приложение 2

Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Перемиловского сельского поселения
(тыс. руб.)

	N п/п
	Наименование показателя
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021
	2022

	1.
	Расходы бюджета - всего
	8918,3
	7756,1
	8586,7
	7347,5
	6628,6
	6548,1

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	4905,4
	7114,5
	7720,0
	6662,8
	6490,9
	6490,9

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа «Совершенствование управлением муниципальной собственностью Перемиловского сельского поселения»
	266,1
	249,3
	128,2
	238,0
	188,0
	88,0

	1.1.2.
	- муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории Перемиловского сельского поселения»
	270,0
	185,0
	619,3
	138,0
	138,0
	138,0

	1.1.3.
	-муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского поселения»
	1927,5
	1765,8
	1855,5
	1191,5
	1566,0
	1660,2

	1.1.4.
	-муниципальная программа

«Развитие массовой культуры и спорта, на территории  Перемиловского сельского поселения»
	2441,8
	2479,9
	2687,6
	2665,9
	2169,5
	2175,3

	1.1.5.
	-муниципальная программа сельского поселения «Совершенствование местного самоуправления Перемиловского сельского поселения»
	-
	2434,5
	2429,4
	2429,4
	2429,4
	2429,4

	1.2.
	непрограммные направления расходов бюджета
	4012,9
	641,6
	866,7
	684,7
	137,7
	57,2

--------------------------------

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования и т.д.) данные приводятся в разрезе таких источников.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.